
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 04697/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     99 

approvata il 21 luglio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10  - CONVENZIONE BIENNALE CON L'ASSOCIAZIONE "THE 
ROYAL MAJORETTES". IMPEGNO DI SPESA PER EURO 6.000,00 IN ESECUZIONE 
ALLA DELIBERAZIONE MECC. 200803484/093.  
 

Con deliberazione circoscrizionale del 25 giugno 2008, mecc. 200803484/93 dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata nel rispetto dello Statuto della Città di Torino (art. 
77) e come previsto dalla delibera-quadro del Consiglio Comunale (10 marzo 1997 mecc. 
9700493/19), la convenzione biennale tra la Circoscrizione 10 e l’Associazione The Royal 
Majorettes, con sede in Torino -Via Plava n. 105, che risulta essere in possesso dei requisiti di 
legge (Legge sul volontariato n. 266/91 e Legge Regionale n. 38/94) ed è regolarmente iscritta al 
registro Regionale del Volontariato. 

La suddetta Associazione svolge attività di azione sociale tesa a favorire l’aggregazione dei 
giovani che partecipano attivamente alle iniziative e alle esibizioni folkloristiche del Quartiere e 
si occupa, altresì, della coreografia di parate e intrattenimenti musicali di manifestazioni 
organizzate e/o patrocinate dalla Circoscrizione. 

Con la stipula della convenzione si intende quindi dare continuità al servizio, coordinando al 
meglio gli interventi istituzionali sul territorio. 

La liquidazione della spesa avverrà su presentazione di pezze giustificative, nei limiti, di 
quanto effettivamente speso e saranno ammesse al rimborso le spese indicate nell’art. 4 della 
convenzione. 

Occorre ora procedere all’impegno della spesa suddetta.      
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       



2008 04697/093 2 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare la stipula della convenzione biennale, allegata al presente provvedimento, 

tra la Circoscrizione 10 e l’Associazione “The Royal Majorettes” con sede in Torino - Via 
Plava n. 105 – C.F. 97510920016 - Codice Creditore 52443E, con decorrenza dalla data 
di esecutività del presente provvedimento, che prevede una spesa complessiva annua di 
Euro 3.000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/73), dando 
atto che la registrazione non comporta onere ai sensi della Legge 266/91. 

2.  Di impegnare la spesa di Euro 6.000,00 da imputarsi rispettivamente: 
- per Euro 1375,00 al codice di intervento n. 1050203 del Bilancio 2008 

“Prestazioni di servizi” Iniziative culturali e ricreative  (cap. 52900/1);  
- per Euro 3.000,00 all’intervento del Bilancio 2009 corrispondente al codice 

d’intervento n. 1050203 del Bilancio 2008 "Prestazioni di servizi" (cap. 52900/1); 
- per Euro 1.625,00 all’intervento del Bilancio 2010 corrispondente al codice 

d’intervento n. 1050203 del Bilancio 2008 “Prestazioni di servizi” (cap. 52900/1). 
 Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.      
 
Torino, 21 luglio 2008                                IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


